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Bruger- og borgerdialog i Kultur og Beskæftigelse 

RESUMÉ 
Borgerdialogudvalget forelægges en kort skriftlig opsamling på afdækningen af dialogen i Kultur og 
Beskæftigelse. På mødet vil den skriftlige afdækning blive suppleret med indlæg fra repræsentanter fra 
områderne.  
  
Sagen forelægges Borgerdialogudvalget til drøftelse og videre dialog.  

Sagsfremstilling 
Rudersdal Kommunens borger- og brugerdialog i Kultur og Beskæftigelse er blevet kortlagt gennem interview med 
områdechefer m.fl. fra de to områder. Kortlægningen er opsamlet i skemaform, og hovedpointerne er samlet i et 
notat. Såvel skema som notat er vedlagt som bilag.  
  
Beskæftigelse betjener det lokale Beskæftigelsesråd. Med den nye kommunalbestyrelse blev Erhvervs- og 
Vækstrådet desuden nedsat. Beskæftigelse samarbejder med Sekretariatet om en del af dagsordenspunkterne i 
dette råd.  
  
Kultur har 3 – 4 formelle borger-/brugerdialogfora med reference til Kultur- og Fritidsudvalget herunder 
Folkeoplysningsudvalget, Musikskolerådet, bestyrelsen for Ung i Rudersdal, brugerråd og et kommende brugerråd 
for muserumsområdet. Kultur gennemfører folkehøringer, fx når området laver politikker, rammer og vilkår for 
udvalgte temaer, fx frivillighedspolitik.  
  
Beskæftigelsesområdet er et meget lovtungt område, hvor der primært er kontakt med borgere, som skal have 
afklaret og hjælp til at finde nye beskæftigelsesmuligheder. 
  
Beskæftigelse arbejder ud fra en recovery tænkning. Udgangspunktet er, at borgerne skal tage ansvar for eget liv. 
Borgerdialogen på Beskæftigelsesområdet er i høj grad digital. Beskæftigelse arbejder på at gøre informationen 
mere personaliseret, således den enkelte borger/målgruppe rammes bedre. 
  
Kultur arbejder aktivt med at involvere og engagere borgerne. Kultur bruger alle kanaler nyhedsbreve, 
medlemsskaber fx Kulturklubben, biblioteksklub, Mantziusklub, Facebooksider (især på ungeområdet) og 
hjemmeside. Området bruger SMS til ung i Rudersdal til at nå dem, som Kultur ikke har en formel relation til. 
  
Beskæftigelse yder virksomhedsservice gennem rådgivning  
om arbejdsfastholdelse, mentorordninger, fleksjob, løntilskud, virksomhedspraktik og socialt partnerskab. 
Beskæftigelse vil gerne have en mere systematisk virksomhedsdialog. Beskæftigelse vil gerne have mere dialog 
med de frivillige. Bl.a. i forbindelse med integrationen. 
  
På kulturområder er Rudersdal Kommunes borgere meget stærke på både den organiserede frivillighed og på de 
selvstændige initiativer. Borgerne vil generelt gerne være med til at påvirke vores samfund.  
  
På mødet vil følgende deltage fra Beskæftigelse: 
Områdechef Charlotte Wieth-Klitgaard og medlem af Erhvervs- og Vækstrådet Janicke Schultz-Petersen. 
 
 
På mødet vil følgende deltage fra Kultur: 
Områdechef Birgit Hoé Knudsen, Ellis Sommer medlem af orienteringsklubben OK Øst Birkerød og Frederik Burhøj 
Jerris, der bl.a. repræsenterer de unge i Folkeoplysningsudvalget og Bestyrelsen for Ung i Rudersdal. 
  



På baggrund af den skriftlige opsamling og efterfølgende dialog med relevante repræsentanter fra områderne 
fortsætter Borgerdialogudvalget drøftelsen med henblik på at overveje og diskutere nye muligheder for borger- og 
brugerdialog samt for om muligt at kunne opstille et eller flere principper for Rudersdal Kommunes borger- og 
brugerdialog. Drøftelsen vil blive ledt af kommunikationschef Jens Gregersen med afsæt i Borgerdialogudvalgets 
kommissorium og aftalte ledestjerner.  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at det forelagte materiale danner grundlag for udvalgets dialog med ledere og brugere fra 
Kultur og Beskæftigelse.  

Vedtagelse i Borgerdialogudvalget den 04-11-2014 
BORGERDIALOGUDVALGET drøftede indlæg fra gæsterne og aftalte, at forvaltningen udbygger notatet med en 
sammenfatning af drøftelserne. 
  
Kenneth Birkholm (C) deltog ikke i sagens behandling. 
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